
新型コロナウイルス感染に伴うクラスタ－感染解除について

当法人の運営につきましては日頃より格別のご理解とご支援を賜り厚くお

礼を申し上げます。

この度、当法人が運営する障害者支援施設「大日寮」並びにグル－プホ－ム

「はやさきの家」における、ご利用者様と職員の新型コロナウイルスクラスタ

－感染に際しましては、大変ご心配をおかけ致しました。

令和４年１２月１６日を最後に新規感染者がなく、１２月２７日を以て全員

が隔離解除となり、１月７日に能代保健所所長様の許可により終息宣言（クラ

スタ－感染解除）の運びとなりました。

今後とも引き続きご利用者様や職員における徹底した体調管理に努め、感染

防止の取り組みを行って参ります。

何卒、ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

令和５年１月７日

社会福祉法人 山本更生会

理事長 千 葉 聡


